
前田さん(写真上)工藤さん(写真下)

発行：栗山高等学校

平成 30 年 12 月 21 日

第 １ 号

「栗高だより」発刊にあたって
師走の候、栗山町にお住まいの皆様におかれましては、益々御健勝

のことと存じます。

日頃より栗山高校に対する御厚情に感謝申し上げます。

さて、本校の活動を、町内の皆様に広く知っていただくために、「栗

高だより」を創刊することといたしました。栗山高校の生徒達の活躍

ぶりや学校の表情などをお知らせしたいと存じております。何とぞよ

ろしくお願い申し上げます。（北海道栗山高等学校長 高橋尚紀）

今年度８月２日から４日間、静岡県で開

催されたインターハイ弓道女子個人種目に、

弓道部の３年、前田瞳可さんが出場し、全

国１５位の成績を収めました。また、１０

月５日から芦別市で開催された全国高等学

校弓道選抜大会北北海道地区予選会で、１

年工藤乃梨花さんが準優勝し、１２月２４

日から岡山県で開催される全国高等学校弓

道選抜大会に出場します。

栗山高校ホームページも御覧ください。

URL http://www.kuriyama.hokkaido-c.ed.jp/

（検索サイトGoogle、Yahoo等で「栗山高校」と入力すると、すぐに

御覧いただけます。）



下元さん臨書「魏霊蔵造像記」、渾身の力強い作品→

北海道高等学校秋季テニス大会

空知地区予選において、２年段坂

佳央里さんと町口暁音さんペアが

女子個人ダブルスで優勝し全道大

会出場を決めました。同じく女子

シングルスで、段坂佳央里さんが

準優勝し全道大会出場を決めまし

た。

支部予選をリーグ戦３勝１分得

失点差で優勝した栗山高校と長沼

高校の合同チームは、１０月１３

日, 全国高校サッカー選手権大会

北海道大会において、札幌稲雲高

校を２対０で破り、合同チームと

しては初となる全道大会での１勝

を成し遂げました。

１年中山友里菜さんが、

予選を勝ち抜き高体連全

道水泳大会に出場し、女

子100mバタフライ第６位、

女子 40 0 m個人メドレー第

８位の成績を収めました。

高文連空知支部美術展・研究大会にお

いて、２年石野祥太君、１年山中愛梨さ

んが優秀賞、２年渡辺和真君、１年石岡

千鶴さんが奨励賞で全道大会出場を決め

ました。このうち優秀賞の２人の作品が、

全道大会で展示されました。

１０月３日から２日間、室蘭市で開催された

高文連全道高校書道展において下元柚果さん

が、中国北魏時代の文を臨書した作品で、北

海道高等学校文化連盟賞を受賞し、来年７月

末に佐賀県で開催される全国高等学校総合文

化祭（総文祭）への出場を決めました。


